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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Artan Ahmeti kundër Paparaci 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 28 mars 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Artan Ahmeti kundër Paparaci lidhur me publikimin e shkrimit 

me titull ”Klinika e Kardiologjisë sot në gjyq, gjykohen shefi 

dhe vartësit e tij” dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Klinika e Kardiologjisë 

sot në gjyq, gjykohen shefi dhe vartësit e tij”, me 

pretendimin se artikulli bie në kundërshtim me Kapitullin II 

të Kodit të Mediave. 

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e 

patrajtueshme. 

 

 

KMShK ka analizuar shkrimin dhe fotografinë e vendosur nga 

media në shkrim. Askund nuk shihet ankuesi apo dikush tjetër. 

Nga provat e dërguara nga ankuesi rezulton se fotoja në 

rrjetin social Facebook është përdorur në kontekst të 

shkrimit dhe e ka dëmtuar ankuesin. KMShK nuk ka kompetencë 

të veprojë mbi postimet në rrjetet sociale, rrjedhimisht pala 

duhet t’i drejtohet vetë rrjetit social nëpërmjet raportimit 

të lajmit.  

 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


